Página 1 de 2

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREIGÃO DE VIÇOSA

Rua José dos Santos, 120, Centro, Viçosa - MG - CEP 36.570-135

 CNPJ. 02.334.933/0001-40 - Telefax: (31) 3892-8569

E-mail: diariooficial.cismiv@gmail.com

Diário Oficial Eletrônico do CISMIV e-DOC

Viçosa, 21 de junho de 2021

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DE EDITAL DE

CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE N.º

05/2018

CREDENCIAMENTO

Nº03/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº

52/2018

O Consórcio Intermunicipal de

Saúde da Microrregião de

Viçosa – CISMIV, UASG

927964, torna público ato de

retificação de edital de

credenciamento. O CISMIV faz

tornar público as seguintes

alterações:  Item excluído: item

469 - Diárias de Enfermaria.

- Itens novos a serem incluídos

na tabela: 521, 522, 523, 524,

525, 526, 527, 528, 529, 530,

531, 532, 533, 534, 535, 536,

537, 538, 539, 540, 541, 542,

543, 544, 545, 546, 547, 548,

549, 550, 551, 552, 553, 554,

555, 556, 557, 558, 559, 560,

561, 562, 563, 564, 565, 566,

567,568 e 569.

- O prazo para liberação dos

laudos dos itens 568 e 569,

deverá ser de no máximo 24

horas.

- Nos casos da emissão de laudos

à distância (online), a empresa

credenciada poderá realizar os

serviços em

consultório/escritório da mesma,

desde que esses estejam

devidamente situados em cidade

do território brasileiro.

 Justificativa do setor

requisitante para a retificação:

1. O Credenciamento

possui amparo legal na lei

8666/93, artigo 25. O objetivo

do credenciamento é credenciar

pessoas jurídicas para prestação

de serviços especializados,

complementares privados de

assistência à saúde no âmbito do

SUS, especialmente de serviços

de assistência Médico-

Hospitalar, Pré-Hospitalar,

consultas, exames e demais

procedimentos na área de saúde,

em complementação ou não

cobertos pela rede pública,

ampliar a rede de prestadores

sem comprometer a qualidade.

2. A retificação do edital

justifica-se, uma vez que foi

aprovada a inclusão dos

procedimentos em assembleia

de secretários do CISMIV (ata

anexada aos autos). Em relação

ao item 469, foi excluído pois

necessita de avaliação e estudo.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº52/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura de contrato, referente

ao Processo nº23/2021, que tem

por objeto a contratação de

empresa especializada para

prestação de serviços de internet

banda larga fibra ótica para

atender a demanda do CISMIV.

Empresa contratada: VSAT –

TELECOUNICAÇÕES LTDA,

CNPJ nº05.915.278/0001-02.

Valor: R$ 2.039,40 (dois mil e

trinta e nove reais e quarenta

centavos). Data de assinatura: 15

de junho de 2021.

AVISO DE ASSINATURA DE

CONTRATO Nº53/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura de contrato de rateio,

firmado entre o CISMIV e o

município de Pedra do Anta. O

objeto da contratação é a

aquisição de 200 unidades de

reagentes para diagnósticos

clínico 7, tipo: conjunto

completo, tipo de análise:

qualitativo antígeno Coronavírus

covid-19, conforme termo de

credenciamento de número

18/2020, nos termos do art. 8° da

Lei 11.107/2005, objetivando a

gestão associada de ações de

saúde relacionadas ao

enfrentamento da pandemia do

novo Coronavírus ou

simplesmente COVID-19. Valor:

R$3.100,00 (três mil e cem reais).

Data de assinatura: 15 de junho

de 2021.

AVISO DE ASSINATURA DE

CONTRATO Nº54/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura de contrato de rateio,

firmado entre o CISMIV e o

município de Coimbra. O objeto

da contratação é a contratação de

serviços necessários para a

detecção do Coronavírus,

conforme termo de

credenciamento de número

18/2020, nos termos do art. 8° da

Lei 11.107/2005, objetivando a

gestão associada de ações de

saúde relacionadas ao

mailto:diariooficial.cismiv@gmail.com

Página 2 de 2

enfrentamento da pandemia do

novo Coronavírus ou

simplesmente COVID-19.

Valor: R$3.114,00 (três mil

cento e quatorze reais). Data de

assinatura: 16 de junho de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº55/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura de contrato de rateio,

firmado entre o CISMIV e o

município de Viçosa. O objeto

da contratação é a objeto a

aquisição de testes de

Coronavírus (2019-NCOV)

PCR em tempo real, conforme

termo de credenciamento de

número 18/2020, nos termos do

art. 8° da Lei 11.107/2005,

objetivando a gestão associada

de ações de saúde relacionadas

ao enfrentamento da pandemia

do novo Coronavírus ou

simplesmente COVID-19.

Valor: R$90.000,00 (noventa

mil reais). Data de assinatura: 16

de junho de 2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº56/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura de contrato de rateio,

firmado entre o CISMIV e o

município de Viçosa. O objeto

da contratação é a objeto a

aquisição de 3.000 (três mil)

unidades de reagentes para

diagnósticos clínico 7, tipo:

conjunto completo, tipo de

análise: qualitativo antígeno

Coronavírus covid-19, conforme

termo de credenciamento de

número 18/2020, nos termos do

art. 8° da Lei 11.107/2005,

objetivando a gestão associada

de ações de saúde relacionadas

ao enfrentamento da pandemia

do novo Coronavírus ou

simplesmente COVID-19.

Valor: R$46.500,00 (quarenta e

seis mil e quinhentos reais). Data

de assinatura: 16 de junho de

2021.

AVISO DE ASSINATURA

DE CONTRATO Nº57/2021

O CISMIV torna público ato de

assinatura de contrato referente

ao Processo nº30/2021, cujo

objeto é a aquisição de

uniformes sociais e de faxina

sob medida, jalecos para os

colaboradores do CISMIV e

camisolas para atender aos

procedimentos de ginecologia,

fundamentada no art. 24, inciso

II, da Lei 8.666/1993. Empresa

contratada: WESLEY

ERMELINDO LELIS

03797987609, CNPJ

nº27.934.149/0001-02. Valor:

R$ 12.968,00 (doze mil e

novecentos e sessenta e oito

reais). Data da assinatura: 21 de

junho de 2021.

		2021-06-21T09:26:30-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO REGIAO:02326365000136